[bookmark: _Hlk37239649]

巴南森防办〔2022〕16号

重庆市巴南区森林草原防灭火指挥办公室
关于开展高温伏旱期森林草原防灭火联合督查的通  知

各镇人民政府、街道办事处，区森防指各成员单位，南温泉旅游发展服务中心：
为切实做好全区高温伏旱期森林防灭火工作，确保全区森林资源安全。经研究，区森防办拟联合区应急局、区林业局、区公安分局开展森林防灭火工作专项督查，现将有关事宜通知如下：
一、检查时间及方式
（一）时间：8月15日起至8月20日，具体检查时间由各检查组自行确定。
（二）方式：采取实地查看、查阅资料、走访了解等方式开展检查。
二、检查分组
第一组
组  长：陈毅  区应急救援指挥中心主任任、区委督查办常
成  员：区应急局杨娟、区公安分局食药环支队杨继钢
联络员：杨娟  电话：18983690591
检查区域：一品街道、莲花街道、东温泉镇、石龙镇
第二组
组  长：谭昕  区林业局四级调研员
成  员：区林业局喻玲、区应急局李智
联络员：喻玲  电话：13883305366
检查区域：南泉街道、界石镇、双河口镇、二圣镇
第三组
组  长：岳强  区公安分局食药环支队长
成  员：区公安分局食药环支队郑典、区林业局刘小兵
联络员：郑典  电话：15223229397
检查区域：南彭街道、天星寺镇、丰盛镇、姜家镇
三、检查内容
（一）督查对象。南泉、南彭、一品、莲花、二圣、界石、东温泉、双河口、天星寺、丰盛、姜家、石龙等近期发生火情的镇街。
（二）督查内容。1.火情调查情况；2.当事人教育惩处情况；3.反面案例宣传情况；4.全区发布红色预警信号后，针对高温伏旱天气增加巡逻卡点、人员及巡护区域等情况；5.镇街近期森林防火安排部署及责任落实情况。（具体督查内容明细见附件）
四、工作要求
（一）各镇街按照督查内容，及时开展自查并形成自查报告；
（二）各督查组对照检查清单开展检查，督查中发现的各类问题和隐患要形成清单，责成相关单位落实整改；
（三）各督查组在督查工作结束后于8月20日前，将问题清单及督查检查情况反馈至区森防指办公室；
（四）各督查组联络员负责本组协调联络工作及资料收集，检查车辆由各组牵头单位负责保障。
联系人：杨娟  联系电话：18983690591

附件：巴南区2022年高温伏旱期森林草原防灭火联合督查清单

重庆市巴南区森林草原防灭火指挥部办公室
2022年8月15日
[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）

― 8 ―
― 7 ―
附件：
巴南区2022年高温伏旱期森林草原防灭火联合督查清单
检查单位（盖章）：                                                                           检查日期：  年  月  日
	督查内容
	督查内容
	落实情况

	       镇（街道）
	1.火情调查情况。属地镇街是否针对近期发生的火情，开展调查工作，查明原因，举一反三；

	2.当事人教育惩处情况。属地镇街是否依法查处肇事者，进行教育或处罚；

	3.反面案例宣传情况。属地镇街是否通过“以案说法”对近期发生的火情案例进行教育引导和宣传；

	4.全区发布红色预警信号后，针对高温伏旱天气增加巡逻卡点、人员及巡护区域等情况。属地镇街是否在结合当前高温伏旱的严峻形势，增设防火卡点、增派守卡与巡山护林人员。

	5.镇街近期森林防火安排部署及责任落实情况。属地党委政府是否按照要求履职尽责，及时安排部署森林草原防灭火工作。

	带队领导：                    检查人员：

重庆市巴南区森林草原防灭火指挥部办公室     2022年8月15日印发
— 2 —
1